BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5146/TCHQ-KTSTQ
V/v xử lý vướng mắc đối với hàng hóa nhập khẩu tạo TSCĐ miễn thuế
	Hà Nội, ngày 29 tháng 08 năm 2013

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh An Giang.

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1402/HQAG-KTSTQ ngày 09/08/2013 của Cục Hải quan tỉnh An Giang báo cáo đề xuất về việc xử lý hàng hóa nhập khẩu tạo tài sản cố định của Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng Delta AGF, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Vấn đề này, Bộ Tài chính đã có công văn số 7548/BTC-TCHQ ngày 12/6/2013 hướng dẫn Cục Hải quan tỉnh An Giang thực hiện. Tổng cục Hải quan đồng ý với đề xuất của Cục Hải quan tỉnh An Giang nếu qua kiểm tra Cục Hải quan tỉnh An Giang khẳng định Công ty cổ phần đầu tư và xây dựng Delta AGF nhập khẩu kho lạnh tạo tài sản cố định cho dự án đầu tư đã được miễn thuế nhập khẩu sau đó chuyển nhượng cho Công ty cổ phần xuất nhập khẩu thủy sản An Giang sử dụng để bảo quản hàng hóa thủy sản đông lạnh xuất khẩu, thuộc địa bàn được ưu đãi thì tiếp tục được hưởng ưu đãi về thuế.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan tỉnh An Giang xử lý theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCT. Nguyễn Dương Thái (để b/c);
- Lưu: VT, KTSTQ (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KTSTQ
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lê Thu